a Iussus. à delegante, vel à lege, vt defensor ciuitatis: vt. C. de defen. ciui. l. j. & ar. .j. ad muni. inter conuenientes.

b Conueniat. vel si etiam incidenter crescat lis, secundum Azo. vt supra de iurif. om. iudi. l. pē. §. si.

c Iudicium. id est actionem, vel instantiam.

d Aduersus eum. scilicet heredem.

e Non liberari. si ipso iure per solutionem factā, scilicet ex tali iudicio: sed per exceptionem: vt subiicit hic in fi. ibi, qui sanē, & c.

f Repetere. ab eo cui soluit. & sic nō. quod sententiā tenet, licet nullum sit iudicium, id est instantia ex defectu iuris: vt. .j. fa. ercif. cum putarem. sic & sequitur vsucapio ex eo contractu qui nullus est: vt. .j. pro empto. l. ij. §. si à pupillo. verfi. si à furioso. secundum quosdam. Alij & iudicium & sententiā nullam dicunt: & ideo non repetit, quia solutum est debitum creditori. Tu dic, iudicium aliquod, id est instantia, cum sit actus trium personarum: sed actio nulla quę nomine defuncti suscipitur: & sic accipe hic iudiciū pro actione, & d. l. cum putarem. Item sententiā nullam, cum sit lata contra defunctū: vt hic, & .j. quę sen. sine ap. l. j. & .j. de regu. iur. l. Neratius. fecus si pro eo: quia tunc tenet: vt infra de fideicom. li. l. cum quasi. in princ. Vel illud speciale in libertate.

g Negotiorum tamen gestorū. quando mandatum non intercessit: aliās mandati: & sic non ob. infra man. si præcedente. in prin. quę est contra.

h Qui. scilicet. Accursius.

i Exceptione. si soluit nomine absentis, est exceptio intentionis, id est facti, cum eum liberauit ipso iure. si nomine sententię, tunc iuris est exceptio, scilicet cum eum non liberauit ipso iure. & sic hic accipe.

k Possit. ab eo cui est solutum.

l Conueniatur. & ita per exceptionem.

S i prætor.] CASVS. Tenebatur mihi Titius in. x. vocaui eum ad ius. omnibus peractis, ita quod non restat nisi sententię pro-

Sententiā tenet, licet nullum sit iudicium.

latio, absentauit se Titius: iudex citauit eum per interualla. x. dierum: & misso peremptorio, nec eo Titio veniente, iudex eū condēnauit. an is iudex qui debet sententiā exequi, possit cognoscere reo veniente, an iusta an non iusta sententiā sit? Dicitur quod non: nisi in duobus casibus. Primus: si ego allego aliquid falsum propter quod merui sententiā. Secundo: si Titius laborabat morbo, vel aberat causa reipub. quibus casibus iudex executionis cognoscit. Viuia.

LXX. IDEM libro trigentesimo sexto Digestorum.

S i prætor iusserit eum à quo debitum petebatur, adesse: & ordine edictorum peracto, **m** pronuntiauerit absentem debere: nō vtique iudex qui de iudicato **n** cognoscit, debet de prætoris sententiā cognoscere: **o** alioquin luforia erunt huiusmodi edicta **p** & decreta **q** prætorum. **r**